
 

 

 
Ufficio XIII - Ambito territoriale per la provincia di Parma 

Dirigente: Giovanni Desco 

Coordinatore: Leonardo Dall’Asta  -   Tel. 0521/213237 - Fax: 0521/213204 

e-mail: leonardo.dallasta.pr@istruzione.it 

Responsabile del procedimento infanzia, primaria e pers. Educativo: : Donatella Boschetti  Tel. 0521/ /213221      Fax: 0521/213204 

e-mail: donatella.boschetti.pr@istruzione.it 

Responsabile del procedimento secondaria I e II grado: Mimma Felisa   Tel. 0521/ /213229    Fax: 0521/213204 

e-mail: mimma.felisa.pr@istruzione.it 

 

 

 
 

Viale Vittoria, 33 - 43125 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it       Sito web:  http://www.istruzioneparma.it/ 

            

Decreto n. 30703        Parma,30/07/2014                                             

     

IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D. L.vo 16/04/1994 n. 297; 
VISTA  la legge 104/92, ed in particolare gli artt. 21 e 33; 
VISTA  la legge 3.5.1999 n. 124; 
VISTO il D.Lvo 30/06/2003 n. 196; 
VISTA la legge 12/03/1999 n. 68;  
VISTO  il DM n. 235 del 01 aprile  2014, con i relativi allegati, che ha disposto  l’aggiornamento 

delle graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo per il triennio  
2014/2015, 2015/2016  e 2016/2017, prevedendo l’utilizzo del portale “istanze on line” 
quale modalità di presentazione delle istanze da parte degli interessati; 

VISTO il D.M. 486 del 20 giugno 2014 con cui è stato fissato al 18 luglio 2014 il termine entro il 
quale i docenti, già iscritti con riserva nelle graduatorie ad esaurimento devono conseguire 
l’abilitazione ai fini dello scioglimento della riserva, devono conseguire il titolo di 
specializzazione sul sostegno o devono possedere i requisiti per beneficiare della riserva dei 
posti di cui alla legge n. 68/99; 

ESAMINATE  le domande pervenute;  

VISTI    i tabulati forniti dal Sistema Informativo del Ministero dell’Istruzione, che fanno parte 

integrante del presente decreto; 

 
DECRETA 

 

ART.1) Sono pubblicate, in data odierna, all’Albo e sul sito internet di questo Ufficio : 

http//www.istruzioneparma.it le sottoelencate Graduatorie ad Esaurimento Provvisorie per il 

triennio 2014/17 relative a: 

• PERSONALE DOCENTE SCUOLA DELL’INFANZIA 

• PERSONALE DOCENTE SCUOLA PRIMARIA 

• PERSONALE DOCENTE SCUOLA SECONDARIA I° GRADO 

• PERSONALE DOCENTE SCUOLA SECONDARIA II° GRADO 

• PERSONALE EDUCATIVO. 

Sono pubblicati inoltre i seguenti elenchi correlati: 

• ELENCHI ALFABETICI GENERALI  

• ELENCHI LINGUE STRANIERE SCUOLA PRIMARIA 

• ELENCHI  SOSTEGNO 

 



 

 

 
Ufficio XIII - Ambito territoriale per la provincia di Parma 

Dirigente: Giovanni Desco 

Coordinatore: Leonardo Dall’Asta  -   Tel. 0521/213237 - Fax: 0521/213204 

e-mail: leonardo.dallasta.pr@istruzione.it 

Responsabile del procedimento infanzia, primaria e pers. Educativo: : Donatella Boschetti  Tel. 0521/ /213221      Fax: 0521/213204 

e-mail: donatella.boschetti.pr@istruzione.it 

Responsabile del procedimento secondaria I e II grado: Mimma Felisa   Tel. 0521/ /213229    Fax: 0521/213204 

e-mail: mimma.felisa.pr@istruzione.it 

 

 

 
 

Viale Vittoria, 33 - 43125 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it       Sito web:  http://www.istruzioneparma.it/ 

 
ART.2) Avverso le Graduatorie ad Esaurimento Provvisorie è ammesso, da parte dei candidati, motivato 

reclamo scritto al Dirigente di questo U.S.T.  entro 5 giorni dalla pubblicazioni delle stesse. 

Il termine di scadenza per la presentazione dei reclami è, pertanto, fissato al  4 agosto 2014. 

 
ART.3) Per effetto della legge sulla privacy, nelle graduatorie non sono evidenziate le situazioni che 

comportano l’attribuzione della riserva dei posti di cui alla legge 68/99, l’applicazione della legge 

104/92 e le preferenze a parità di punteggio. Gli interessati potranno accedere ai dati personali e 

sensibili presentandosi personalmente o facendosi rappresentare da persona appositamente 

delegata,  presso questo Ufficio, mentre eventuali controinteressati potranno produrre istanza di 

accesso agli atti ai sensi della L. 241/90; 

ART.4) limitatamente alla graduatoria relativa alla  classe di concorso 77/A, il punteggio attribuito ai 

candidati non è comprensivo dei titoli artistico-professionali. 

               Con successivo provvedimento la  graduatoria verrà integrata con i suddetti titoli valutati dalla 

commissione costituita ai sensi dell’art. 5, comma 4, del Regolamento sul conferimento delle 

supplenze, di cui al D.M. 131 del 12/06/2007. 

 

   

 

IL DIRIGENTE 

Giovanni Desco   

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/9 

                                                                                                                                     

 

 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA DI PARMA 

ALL’U.S.R. DI BOLOGNA 

ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA - LORO SEDI 

AGLI UFFICI SCOLASTICI PROVINCIALI DELLA REPUBBLICA - LORO SEDI 

ALL’URP SEDE 

 


